
 
V02.022025 

 

 

 

 

 

 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
Edital nº 06/2025 – EEMTI TOMÉ GOMES DOS SANTOS   

 
O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI TOMÉ GOMES DOS SANTOS, INEP: 23051671, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como 
disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE:  
 
LANÇAR UMA RETIFICAÇÃO:  
 
ONDE SE LÊ:  

Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo: 
 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Período de Inscrição da Seleção Pública de 
Professores 

14 a 16/05/2025 

Resultado preliminar da solicitação de 
Inscrição 

19/05/2025 

Interposição de Recursos relacionado a 
inscrição 

20/05/2025 

Resultado da Inscrição 21/05/2025 

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 22/05/2025 

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 
22/05/2025 – PRESENCIAL 

MANHÃ (8h – 11h) 
PRÉDIO DA ESCOLA 

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 22/05/2025 – TARDE 

Análise Curricular (2ª Etapa) 22/05/2025 

Resultado Preliminar da Seleção 23/05/2025 

Interposição de Recursos relacionados às 
duas etapas da seleção 

26/05/2025 

Resultado Final da Seleção 27/05/2025 

 
 
  
LEIA-SE:  
 
Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo: 
 



 
V02.022025 

 

 

 

 

 

 

 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Período de Inscrição da Seleção Pública de 
Professores 

14 a 16/05/2025 

Resultado do Período de Inscrição 20/05/2025 

Interposição de Recursos relacionado a 
inscrição 

21/05/2025 

Resultado da Inscrição 22/05/2025 

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 23/05/2025 

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 
23/05/2025 – PRESENCIAL 

MANHÃ (8h – 11h) 
PRÉDIO DA ESCOLA 

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 23/05/2025 – TARDE 

Análise Curricular (2ª Etapa) 23/05/2025 

Resultado Preliminar da Seleção 26/05/2025 

Interposição de Recursos relacionados às 
duas etapas da seleção 

27/05/2025 

Resultado Final da Seleção 28/05/2025 

 
 
 
 

 
Paramoti, 20 de maio de 2025 

Local e Data 

 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar 


		2025-05-20T15:17:25-0300




